
14580727     Set-top box KRUGER & MATZ KM0550D

Bezpečnostní pokyny 
Před prvním použitím si přečtěte návod k použití a uschovejte jej pro budoucí použití.
 Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným zacházením a používáním zařízení. 

Blesk se symbolem šipky uvnitř rovnostranného trojúhelníku, upozorňuje uživatele 
na přítomnost neizolovaného nebezpečného napětí v krytu produktu, které může 
být dostatečně velké, aby představovalo riziko úrazu elektrickým proudem. 

Vykřičník v rovnostranném trojúhelníku má upozornit uživatele na přítomnost  
důležitých pokynů k obsluze a údržbě (servisu) v návodu dodanému spolu se zaří- 
zením.  

	●	 Před připojením zařízení k zásuvce napájení se ujistěte, že napětí uvedené na zařízení 
  odpovídá napětí v zásuvce napájení.  
 ●		Umístěte zařízení na rovný, suchý a stabilní povrch. 
 ●		Chraňte zařízení před vlhkostí, vlhkostí, vodou a jinými tekutinami.    
 ●	 Nepoužívejte zařízení ani neskladujte při extrémních teplotách. 
  Nevystavujte jej přímému slunečnímu záření ani jiným zdrojům tepla.  
 ●		Zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití. 
 ●		Pokud nebude zařízení delší dobu používáno, odpojte jej od napájení. 
 ●		Chraňte napájecí kabel před ostrými hranami a věcmi, které by mohly vést k jeho 
  poškození. 
 ●		Při odpojování napájecího kabelu zařízení uchopte a vytáhněte zástrčku, netahejte 
  za kabel. 
 ●		Umístěte zařízení na řádně větrané místo. 
 ●		Nezakrývejte ani neblokujte štěrbiny nebo otvory na výrobku umístěním na měkký povrch,  
  jako jsou koberce nebo postele, protože tyto prvky zajišťují funkčnost a větrání, aby byl  
  zajištěn bezpečný provoz zařízení. 
 ●		Na zařízení neumisťujte těžké předměty. 
 ●		Nepoužívejte toto zařízení, pokud je poškozené nebo je jeho provoz neobvyklý. 
 ●		Nepokoušejte se zařízení sami opravit. V případě poškození kontaktujte autorizovaný  
  servis pro kontrolu nebo opravu. 
 ●		Toto zařízení mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými  
  nebo mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod  
  dozorem a vedeny osobou, která odpovídá za jejich bezpečnost a dohlíží, že všechna bez 
  pečnostní opatření jsou pochopena a dodržována. Děti by si s tímto zařízením neměly  
  hrát a neměly by provádět čištění ani servis zařízení bez dozoru. 
 ●		Pevně uchycený napájecí kabel lze vyměnit jen v autorizovaném servisu. 
 ●		Před čištěním VŽDY odpojte zařízení od sítě. 
 ●		Vyčistěte zařízení měkkým, mírně navlhčeným hadříkem. K čištění zařízení nepoužívejte 
   abrazivní ani chemické čistící prostředky.    

Popis zařízení 

Přední panel 

1.  Tlačítko napájení 4.  Displej
2.  Předchozí kanál 5.  USB port
3.  Další kanál 

Zadní panel 

6.  Anténní vstup 9.  SCART výstup
7.  KOAXIÁLNÍ vstup 10.  Napájecí kabel
8.  HDMI výstup

Dálkové ovládání 

 

Programování tlačítek ovládání TV 
1.  Umístěte dálkový ovladač set top boxu a dálkový ovladač televizoru proti sobě, asi 4 cm. 
2.  Stiskněte a podržte tlačítko SET, dokud červená LED nezačne silněji svítit. 
3.  Na dálkovém ovladači set top boxu stiskněte jedno z programovatelných tlačítek 
  (umístěna v rámečku TV CONTROL). 
4.  Několikrát stiskněte odpovídající tlačítko na dálkovém ovladači televizoru. 
5.  Stisknutím tlačítka SET ukončíte režim párování. 
6.  Funkce je přiřazena k tlačítku. Pokud tlačítko nefunguje, zkuste výše uvedené kroky 
  opakovat. 

Připojení k televizi 
 ●		Chcete-li získat vysoké rozlišení, připojte tuner k televizoru pomocí kabelu HDMI.
 ●		Chcete-li získat standardní rozlišení, připojte tuner k televizoru pomocí kabelu SCART.

Anténa

Napájecí kabel

TV

Instalace baterií 
1.  Otevřete prostor pro baterie. 
2.  Vložte 2x AAA baterie, dodržujte vyznačenou polaritu.  
3.  Zavřete prostor pro baterie. 

Poznámky: 
 ●		Nemíchejte staré a nové baterie. 
 ●		Vyjměte baterie, pokud dálkový ovladač nebude 
  používán po delší dobu. 
 ●		Neumisťujte dálkový ovladač na slunce nebo do blízkosti
   zdrojů tepla. 
 ●		Namiřte dálkový ovladač na zařízení maximálně 8 metrů 
  od senzoru dálkového ovládání, a ne více než 30° vodorovně
  a 30° svisle od přední části zařízení. 
    

1.  Tlačítko napájení 
2.  Tlačítko Přehrát/Pozastavit
3.  Tlačítko STOP
4.  Další skladba
5.  Předchozí skladba
6.  Tlačítko nahrávání
7.  Titulky
8.  Tlačítko ztlumení zvuku
9.  Volba zvukové stopy
10.  Červené tlačítko: PVR (plánované nahrávání)
11.  Zelené tlačítko: formát obrázku
12.  Modré tlačítko: Časovač
13.  Žluté tlačítko: formát obrázku
14.  Tlačítko MENU: zobrazení hlavního menu
15.  Tlačítko EXIT: návrat do předchozího menu
  nebo ukončení menu
16.  Tlačítko OK: potvrzení výběru
17.  ◄/►: snížení / zvýšení hlasitosti
18. ▲/▼: předchozí / další kanál
19. Tlačítko INFO: zobrazení informací 
  o aktuálním kanálu
20.  Předchozí kanál
21.  Tlačítko EPG: zobrazení elektronického 
  průvodce programem
22.  Ovládání hlasitosti
23.  Změna kanálu
24.  Teletext
25.  Numerická tlačítka
26.  TV/RADIO: přepínání mezi rozhlasovými 
  a televizními kanály
27.  Tlačítko FAV: seznam oblíbených kanálů 

Programovatelná tlačítka:
A. Vypnutí / zapnutí televizoru
B. Výběr zdroje
C. Snížení hlasitosti televizoru
D. Zvýšení hlasitosti televizoru
E. Tlačítko SET



Použití 
1.  Pro vstup do hlavní nabídky stiskněte tlačítko MENU.
2.  K procházení nabídky použijte tlačítka hlasitosti a kanálů. Pro potvrzení voleb stiskněte  
  tlačítko OK. Chcete-li nabídku opustit, stiskněte tlačítko EXIT.

Rychlá instalace 
Pokud se set-top-box zapíná poprvé nebo bylo obnoveno tovární nastavení, na obrazovce se 
objeví uvítací obrazovka. 
1.  Vyberte jazyk, zemi a zda je anténa správně zapojena a napájena.
2.  Stiskněte tlačítko Start. Tuner nyní vyhledá dostupné kanály.

Hlavní menu
 
Kanály
Úprava kanálu: Umožňuje blokování, mazání, přeskakování, změnu názvů kanálů a správu  
seznamu oblíbených kanálů. Chcete-li zobrazit náhled vybraného kanálu, stiskněte tlačítko OK. 
Stisknutím jednoho z tlačítek přejděte do režimu úpravy kanálu:
 ●		Stisknutím tlačítka 5 aktivujte režim mazání kanálů. Pomocí tlačítka OK vyberte kanály,  
  které chcete smazat, a poté stisknutím tlačítka EXIT tyto kanály smažte.
 ●		Stiskněte tlačítko 4 pro aktivaci režimu přesouvání kanálů. Pomocí tlačítka OK vyberte  
  kanál, který chcete přesunout, a poté pomocí tlačítek NAHORU/DOLŮ přesuňte kanál na  
  novou pozici. Pro uložení stiskněte tlačítko EXIT.
  Poznámka: v režimu pohyblivých kanálů by měla být funkce LCN vypnutá.
 ●		Stisknutím tlačítka 3 aktivujete režim přeskakování kanálů. Pomocí tlačítka OK vyberte  
  kanály, které chcete přeskočit. Pro uložení stiskněte tlačítko EXIT.
 ●		Stisknutím tlačítka 2 aktivujte režim uzamčení kanálu a zadejte heslo (výchozí: 000000).  
  Pomocí tlačítka OK vyberte kanály, které chcete zablokovat knoflík. Pro uložení stiskněte  
  tlačítko EXIT.
 ●		Stisknutím tlačítka 1 aktivujete režim oblíbených položek. Vyberte kanál pomocí tlačítka OK 
  a vyberte seznam. Pro uložení stiskněte dvakrát tlačítko EXIT.
 ●		Smazat vše: vymazání všech uložených kanálů v seznamu.

Obrázek
 ●		Poměr stran, Rozlišení, TV formát: nastavení zobrazení. 
  Poznámka: výchozí rozlišení pro HDMI je 1080i, pro SCART 576i.
 ●		Nastavení OSD: nastavení pro zobrazení informací pro vybraný kanál.

Instalace
Tato nabídka umožňuje vyhledávání a ukládání kanálů. Vyberte režim, zemi, napájení antény     
a možnost FTA (vyhledávání pouze volných kanálů).

Časovač
 ●		Stisknutím zeleného tlačítka přidáte nový záznam do časovače. Nastavte režim (oznámení 
   nebo nahrávání), typ, datum a čas a kanál. Stiskněte tlačítko EXIT pro uložení.
 ●		Stisknutím červeného tlačítka odstraníte zvýrazněný záznam časovače.
 ●		Stiskněte žluté tlačítko pro úpravu zvýrazněné položky časovače.
 ●		Stisknutím modrého tlačítka vymažete všechny položky časovače.
 
Systém
 ●		Rodičovská kontrola:
  ○ Chcete-li jej zapnout, přejděte do nabídky Rodičovská kontrola. 
   Výchozí heslo je 000000. Nastavte věk od 4 do 18 let.
  ○		 Chcete-li změnit možnosti, přejděte do nabídky Ovládání zámku. 
   Výchozí heslo je 000000. Přepněte zámek nabídky (nabídka úprav kanálů bude 
   chráněna heslem) a zámek kanálu (uzamčené kanály budou vyžadovat zadání hesla).  
   Chcete-li změnit heslo, vyberte možnost Změnit heslo.
 ●		Nastavení jazyka, titulků a zvuku.
 ●		Poměr stran, Rozlišení, TV formát: nastavení zobrazení.
  Poznámka: výchozí rozlišení pro HDMI je 1080i, pro SCART 576i.
 ●		Nastavení OSD: nastavení pro zobrazení informací pro vybraný kanál.
 ●		Časovač: nastavení času nahrávání kanálu na USB disk. 

Nástroje 
 ●		Obnovení továrního nastavení: resetujte všechna data a nastavte je na tovární nastavení.
 ●		Informace o systému: zobrazení informací o systému.
 ●		Aktualizace softwaru: instalace nového softwaru. 
  Upozornění: Během aktualizace neodpojujte zařízení.

USB
 ●		Media Center: přehrávání filmů, hudby a obrázků, které jsou na USB disku.

Specifikace

Hlavní funkce
 ●		LED displej
 ●  Plně kompatibilní s DVB-T2 / DVB-T
 ●  Automatické/manuální vyhledávání kanálů
 ●		Aktualizace softwaru, přehrávání médií a PVR přes USB 2.0 port
 ●		Funkce EPG - 7denní programový průvodce
 ●		Časový posun
 ●		Multijazyčné menu
 ●		Funkce PVR - plánované nahrávání
 ● Silný signál a kvalitní zobrazení
 ● LCN (Logické číslo kanálu)
 ● Náhled televizních kanálů
 ● Rodičovská kontrola
 ● Časovač
 ● Teletext
 ● Seznam oblíbených kanálů
 
Systém
 ●	 CPU: Ali 3822P
 ●		Vnitřní paměť: 32 Mb
 ●		RAM: 512 Mb DDR3
 ●		Vstupní impedance: 75 Ohm
 ●		Rozlišení videa: 1920 x 1080 px
 ●		Formát videa: Auto, 16:9, 4:3 LB, 4:3 PS
 ●		Dekódování videa: MPEG-2, MPEG-4, H.264, H.265, AAC, HE-AAC, AC-3, DD+
 ●		Podporované formáty: H.264, HEVC, MP3, MP4, MKV, JPEG, AVI
 ●		Dekódování zvuku: MPEG-1 Layer I/II, MPEG-2 Layer I/II, AAC, AAC+/HE-AAC/AC3, 
  Dolby plus
 ●		Systém souborů: FAT32, NTFS
 
Vstup / Výstup
 ●		SCART
 ●		HDMI 1.4b
 ●		USB 2.0
 ●		1x IEC konektor (ANT IN)
 ●		KOAXIÁL
 
Zdroj napájení
 ●		Vstupní napětí: 100-240 V~; 50/60 Hz
 ●		Dálkové ovládání: 2x AAA baterie
 ●		Spotřeba energie: max. 7,5 W
 ●		Spotřeba energie v pohotovostním režimu: max. 0,5 W
 
Fyzické parametry
 ●	 Rozměry: 140 x 80 x 30 mm
 ●		Délka napájecího kabelu: 1,1m
 ●		Hmotnost: 226 g

Řešení potíží 
Problém Možná příčina Řešení

LED kontrolka nesvítí Napájení není připojeno k síti Zkontrolujte připojení napájecího kabelu

Žádný signál 

Anténa je odpojena

Zkontrolujte připojení antényAnténa je poškozena nebo špatně připojena

Žádný signál není vysílán

Žádný obraz nebo zvuk Na televizi je zvolen nevhodný režim Vyberte na televizi vhodný režim

Zobrazuje se informace, že je kanál 
kódovaný nebo nedostupný Kódovaný nebo nedostupný signál Vyberte jiný kanál

Dálkové ovládání nefunguje 

Zařízení je vypnuto Zapněte zařízení

Dálkové ovládání není nasměrováno na zařízení
Namiřte dálkový ovladač na zařízení z ne více než 8 metrů 
od senzoru dálkového ovládání a do 30° vodorovně 
a 30° svisle od přední části zařízení. 

Mezi dálkovým ovládáním a zařízením 
je překážka

Ujistěte se, že mezi dálkovým ovladačem a zařízením nejsou 
žádné překážky. 

Baterie jsou vybité Vyměňte baterie za nové

Zapomenuté heslo Smažte zablokovaný kanál a znovu vyhledejte kanály

Když je zařízení přesunuto do jiné 
místnosti, není tam žádný signál 

Připojení antény na novém místě se může lišit 
(horší příjem signálu má za následek špatný 
příjem kanálu nebo žádný signál) 

Zkontrolujte připojení antény nebo připojte zesilovač k anténě

Likvidace produktu
Tento symbol znamená, že by se zařízení nemělo vyhazovat do směsného odpadu. Abyste zabránili potencionální škodě na životním prostředí nebo zdraví, zodpovědně zařízení  
zrecyklujte, abyste podpořili udržitelnost obnovy přírodních zdrojů. Pro vrácení vašeho použitého zařízení použijte sběrná střediska nebo kontaktujte prodejce, od kterého jste zařízení 
koupili.  Ten může zařízení zaslat k recyklaci bezpečné pro životní prostředí.

TIPA, spol. s r.o.
Sadová 2749/42, 74601 Opava, Česká republika

www.tipa.eu


